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Projektbeskrivelse - International Musical Meetings Part II

Til Oktober får The Community igen internationale gæster og arrangerer i den forbindelse en
dobbeltkoncert, International Musical Meetings Part II, i KoncertKirken Søndag d. 15/10-23.

Koncertserien er længerevarende og de første 2 arrangementer, som også blev støttet af musikudvalget,
blev afholdt i Juni og Juli med gæster fra USA og Portugal, ligesom trioen Kafka, Aardestrup, Jørgens
fortsætter landet rundt. Til Februar inviteres en saxofonist fra Tjekkiet og der er planer om flere koncerter
under Copenhagen Jazzfestival og til efteråret 2024.

International Musical Meetings er en koncertserie der præsenterer samarbejder mellem medlemmer af
musikkollektivet The Community og internationale musikere. I Juni og Juli 23 arrangerede vi koncerter
med bl.a. Devin Gray (US) og Jose Lencastre (PT), samt festivalen SHARE Improfest med 11
internationale deltagere fra bl.a. Portugal, Tjekkiet, Tyskland, Italien og Grækenland.

Efter afslutningen af det store samarbejdsprojekt SHARE, hvor The Community fra 2020 - 2022
arbejdede sammen med med musikkollektiver fra bla. Frankrig, Sverige, Schweitz, Tyskland, Portugal,
Tjekkiet og Italien er der et stort behov for at vedligeholde og videreudvikle netværk der er opstået.

Lige nu er det officielle internationale samarbejde på pause, men vi arbejde på at definere en form det
kan fortsætte under blandt andet med nye partnere og i mellemtiden er der i den grad behov for at holde
ilden i gang og kontakterne ved lige og i kollektivets ånd gør vi det igennem at arrangere events hvor
musikere kan mødes og udveksle - til en dobbeltkoncert i KoncertKirken, som er epicenter for den
eksperimenterende musikscene.

Vision
Som improvisationsmusiker fra Danmark er det essentielt at have internationale samarbejder og i vores
erfaring er den bedste måde at skabe de relationer der skal til gennem at arrangere koncerter for
hinanden i de respektive lande, hvilket altid har været en af grundstene i kollektivet.

International telestedevær
The Community’s medlemmer er meget aktive på den internaionale scene og indgår i en række
ensembler og projekter på tværs af landegrænser. PT er Maria Dybbroe bosat i Norge og Mia Dybberg i
Tyskland.

https://shareimpro.eu/


Koncert i KoncertKirken Søndag d. 15/10-23

Kafka, Aardestrup & Jørgens
Damir P. Kafka: Tenor and Soprano Saxophones, piano.
Jonathan Aardestrup: Bas
P.O. Jørgens: Slagtøj og små instrumenter.

Coriolis
Nana Pi Aabo-Kim: Tenorsax
Carolyn Goodwin: Træblæsere
Maria Dybbroe: Træblæsere

Kafka, Aardestrup & Jørgens
Jonathan Aardestrup fra The Community og P.O.Jørgens mødes med saxofonisten og pianisten Darmir
Kafka fra Zagreb, Kroatien. Trioen spiller desuden i Aarhus, Aalborg, Skagen og på Orø.

Darmir Kafka og Peter Ole Jørgensen har et årelangt samarbejde bag sig i forbindelse med deres
samarbejde som komponister og musikere for den kroatiske performance gruppe “House of
Extreme Music”. Derudover har de turneret samme i forskellige sammenhænge i Kroatien,
Slovenien og Serbien gennem årene.
Trods dette er det første gang at Darmir Kafka optræder i Danmark, siden han spillede i Huset,
Magstræde i 1983 med gruppen Cul De Sac.
Kafka, Aardestrup og Jørgensen spiller eksperimenterende musik på et højt niveau. Musikerne har
alle en længerevarende etableret international karriere, så der venter publikum en speciel og
mindeværdig koncert.
Musikken er akustisk eksperimental musik med referencer folk-jazz-etnisk med udgangspunkt i
Damer Kafkas Kroatiske baggrund, kombineret med Ardestrup lyriske spil og Jørgensens
instrumentarium, der består af slagtøj og små strenge instrumenter fra alle egne af kloden.

Kafka, Aardestrup, Jørgens tourne oktober 2023
D. 14 Oktober, Elværket Helsingør (kl 21)
D. 14 Oktober, Artdoor (laden), Næsby, Orø, Holbæk (kl 16)
D. 15. Oktober Koncertkirken, Kbh N.
D. 17 Oktober Cafe Mellemrummet, Kbh N.
D. 19 Oktober, Vavasgaard, Tversted/Skagen

Coriolis
Tre stærke saxofonstemmer bliver til én!
Fra en luftlet hvisken til en kraftig storm fyldes rummet med energien og klangen fra tre stærke stemmer,
der forenes i en bølgende brusen af polyfoni, dissonanser, abstrakte lyde og poetiske episke temaer.
I et kollektivt univers blander de saxofonens uendelige klanglige muligheder og undersøger, hvordan de
kan forenes som én stærk stemme: én krop - ét ultrainstrument. Til tider kan lufttrykket vælte dig omkuld –
til tider opleves musikken som blød cirkulær øremassage med luftstrømme så fine og skrøbelige som
mosekonebryg.



Nana Pi, Carolyn Goodwin og Maria Dybbroe er alle en del af Barefoot Records og kendes fra så
forskellige bands som Thou Sonic Friend, Nezelhorns, Cactus og Extemporize Orchestra. Derudover er
de alle en del af den vibrerende impro-scene i København, hvor de indgår i forskellige ad hoc-grupper.
Coriolis dannedes til åbningen af Klub Primi, hvor de har spillet flere gange siden, og er som trio blandt
andet inspireret af Evan Parker og Barry Guy samt deres arbejde med både Jesper Zeuthen og Bon Iver.

Om The Community
‘The Community’ er et internationalt kollektiv af improvisationsmusikere, der arbejder for at forbinde og
udvide netværket af improvisatorer og musikere over hele verden, ved at lave arrangementer hvor
interaktion altid er et bærende element. Vi tror på styrken i at samarbejde og vigtigheden af forskellighed
og frihed til at udtrykke sig i musikken og i livet. Derfor indgår det som et naturligt element at fremme
diversitet hvad end det er køn, alder eller oprindelse.
Vi er altid åbne overfor nye idéer og nye medlemmer både i og udenfor musikmiljøet, og vi prøver til
stadighed at skabe nye forbindelser til andre miljøer og improvisatorer i andre byer og lande. På samme
måde forsøger vi også at vores arrangementer foregår forskellige steder med nye temaer og deltager så
vi når ud til nye lokalmiljøer og et nyt publikum.

‘The Community’ blev grundlagt i 2014 i Berlin og København af Nana Pi og Mia Dyberg, og
arrangementerne er hovedsageligt organiseret af Nana Pi, Mia Dyberg, Maria Dybbroe, Jonathan
Aardestrup, Halym Kim, Jan Panev og Asger Thomsen, med hjælp fra ‘The Community’s’ medlemmer.

www.thecommunity-productions.com

http://www.thecommunity-productions.com

